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Sammanfattning 

Clara Lindblom, Torun Boucher, Alexandra Mattsson och Robert 

Mjörnberg (samtliga V) har inkommit med en motion om nollvision 

mot hemlöshet bland äldre. Förslagsställarna vill att det arbete som 

initierades av Vänsterpartiet under den förra mandatperioden för att 

minska hemlösheten bland äldre får fortsätta. De föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar om en nollvision mot hemlöshet bland 

äldre och att det tas fram en handlingsplan för hur nollvisionen ska 

utformas och uppnås. 

Bakgrund 

Clara Lindblom, Torun Boucher, Alexandra Mattsson och Robert 

Mjörnberg (samtliga V) har inkommit med en motion om nollvision 

mot hemlöshet bland äldre. 

 

I motionen anger förslagsställarna att Vänsterpartiet under den förra 

mandatperioden var drivande i arbetet med att minska hemlösheten 

bland äldre genom att skapa olika boendealternativ och att 

åtgärdsprogram med insatser togs fram på kort och på lång sikt. 

 

Förslagsställarna anser att det är värdefullt att det arbete som 

Vänsterpartiet initierade under förra mandatperioden får fortsätta. 
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Ärendet 

Förslagsställarna anser att det är värdefullt att äldres rätt till en 

trygg ålderdom säkerställs och vill att staden ska anta en nollvision 

mot äldre i hemlöshet. Bland ytterligare åtgärder som skulle kunna 

utvecklas nämns vräkningsförebyggande arbete, kommunanställda 

gode män, förstärkt boendestöd med mera.  

 

Förslagsställarna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att: 

 

 Staden ska anta en nollvision mot hemlöshet bland äldre 

med målet att år 2025 ska vi inte ha äldre i Stockholms stad 

som är hemlösa enligt gällande definitioner. 

 Uppdra till äldrenämnden och socialnämnden att 

tillsammans med kommunstyrelsen ta fram en handlingsplan 

för hur en nollvision för hemlöshet bland äldre ska utformas 

och uppnås.   

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Individ och familjeomsorgen vuxna i 

samarbete med Avdelning äldreomsorg. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen instämmer i att det är värdefullt för våra äldre att 

känna trygghet inför ålderdomen och ha ett värdigt boende. Äldre är 

en sårbar grupp och förvaltningens erfarenhet är att det är förenat 

med allvarliga konsekvenser att bli av med sitt boende, både 

känslomässigt och rent praktiskt, i och med att det är svårt att få ett 

nytt kontrakt på boende.  

 

Under 2018 inkom till förvaltningen 48 meddelanden om 

avhysning, varav 5 avsåg barnfamiljer. Under samma period inkom 

509 uppsägningar, avseende 424 hushåll. Av dessa var 37 hushåll 

aktuella inom förvaltningens äldreomsorg.  

 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har i uppdrag från 

kommunfullmäktige att under 2019 i samverkan med  

socialnämnden och äldrenämnden fortsätta utveckla arbetet 

med personer som är 65 år eller äldre, med eller utan missbruk, som 

lever i hemlöshet eller riskerar att bli hemlösa samt att stärka det 

vräkningsförebyggande arbete, bland annat genom att stärka budget 

och skuldrådgivning. Dessutom har nämnden ett särskilt uppdrag 

gällande vräkningsförebyggande arbete gentemot barnfamiljer.  

Förvaltningens hyresrådgivare har detta som sitt huvudsakliga 

uppdrag. Förvaltningen har också särskilda resurser avsatta för att 

ge stöd till personer som bor i försöks- och träningslägenheter, 
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vilket är personer som har stöd och insatser för sitt missbruk som 

också behöver en ordnad boendesituation.  

 

Ärenden kring personer som riskerar att vräkas på grund av 

hyresskuld eller störning tas upp på förvaltningens 

avdelningsövergripande samverkansforum BOSAM, där 

tjänstepersoner från olika avdelningar tillsammans diskuterar och 

vidtar åtgärder för att undvika avhysningar. Förvaltningen har en 

handlingsplan för att undvika avhysningar.  

 

Erfarenheten från förvaltningens vräkningsförebyggande arbete är 

att antalet äldre som hotas av avhysning ökar. Förvaltningens 

bedömning är att orsakerna bland annat är åldersförändringar, låg 

inkomst eller sjukdom och gradvis eller plötslig oförmåga att sköta 

sin ekonomi. Det kan handla om svårigheter att klara sig 

ekonomiskt på grund av höga hyror, att personer inte vill flytta från 

sitt nuvarande boende och att det behövs stöd samt hjälp för att 

flytta till ett mindre och billigare boende. Utifrån att det dessutom 

råder brist på bostäder i Stockholm och att hyresnivån överlag är 

hög ser förvaltningen behov av flera olika åtgärder för att trygga 

boendefrågan för äldre.  

 

I förslaget redovisas ett antal resurser som redan finns för att 

erbjuda boende till äldre som blivit av med sitt boende.  

 

Det förvaltningen framförallt ser behov av att utveckla är det 

förebyggande arbetet för att äldre ska få stöd innan de blir av med 

sitt boende. Det kan till exempel innebära: 

 

 Arbeta proaktivt för att säkra tillgången till gode män. 

 Utveckla stödet till äldre med psykisk ohälsa för att 

förebygga hemlöshet. 

 Uppdrag till kommunala hyresvärdar att snabbt och särskilt 

uppmärksamma äldre som får hyresskulder samt omgående 

informera stadsdelsförvaltningarna.  

 Tillgång till mindre, billiga bostäder riktade till äldre.  

 

Förvaltningens handlingsplan för att förebygga avhysningar är 

under revidering och förvaltningen har för avsikt att i 

handlingsplanen förtydliga det prioriterade arbetet med att 

förebygga avhysningar av äldre. 

Bilaga 

Motion om nollvision mot hemlöshet bland äldre 


